
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 5 - PIANI LAVORO E SVILUPPO, POLITICHE TERRITORIALI,  

EMERSIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1963

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8381 del 27/07/2018

OGGETTO: RIPETIZIONE LIQUIDAZIONE NON ANDATO A BUON FINE IN FAVORE DELLA 
DITTA E.B. GROUP SRL AVV. PUBBL. BORSE LAVORO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

CONSIDERATO CHE:
· con decreto n. 941 del 23/02/2018 è stata disposta la liquidazione n. 533/2018 che comprende, tra 

l’alro, il pagamento della somma di € 8.601,99 a favore della ditta E.B. Group srl erogati a titolo di 
saldo dei contributi concessi con DDG n. 8445 del 12.07.2011 e DDG n. 14728 del 17.10.2012, 
relativamente alla fase 2) aiuti all’assunzione, a carico dell’Obiettivo Operativo E1 del POR Calabria 
2007/20013 come specificato nell’Allegato 1 parte integrante del decreto; 

· a fronte della suddetta liquidazione il Settore della Ragioneria Generale ha emesso e trasmesso al 
Tesoriere il mandato di pagamento n. 2269/2018 di € 8.601,99 in favore della ditta E.B. Group srl;

DATO ATTO che il sopra citato mandato di pagamento non è andato a buon fine per conto corrente 
estinto come comunicato alla Ragioneria Generale dal Dirigente del Settore 6 – Gestione entrate e 
mutui, gestione contabilità finanziaria, economica parte entrate e mutui, e precisamente con nota prot. 
0132030/SIAR del 13/04/2018 È stato comunicato il provvisorio d’entrata n. 6131 relativo al mandato n. 
2269 di € 8.601,99 in favore della ditta E.B. Group srl;
VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. 
Lgs. 188/2011; in particolare, l’esempio n. 11 contenuto nel appendice tecnica;
VISTO il decreto del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze n. 7279 del 05/07/2018 ad oggetto: 
Regolarizzazione pagamenti non andati a buon fine al 19/06/2019. Accertamento ed impegno sui capitoli 
di partita di giro.
RITENUTO di dover, pertanto, ripetere, in favore della ditta E.B. Group srl beneficiaria del finanziamento, 
il pagamento delle somme non andate a buon fine, per un totale di € 8.601,99;
ACCERTATO CHE:
· l’amministrazione regionale ha provveduto alle verifiche d’ufficio relativamente al Documento DURC, di 

cui all’art. 2, comma 2, D.Lgs. 25.9.02, n. 210, convertito con modificazioni con L. 22.11.02, n. 266, 
dalle quali risulta che la ditta E.B. Group srl è in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS e 
INAIL;

VERIFICATO che  il  beneficiario  rientra  nell’elenco  dei  soggetti  da  liquidare  con  DDG  941  del 
23/02/2018, il cui ordinativo di pagamento non è andato a buon fine;
VISTA la  distinta  di  liquidazione  n.  8853  Del  24/07/2018,  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto;
VISTE le seguenti norme e disposizioni:
· D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
· La L.R. n. 55 del 22 dicembre 2017 “Legge di Stabilità Regionale”;
· La L.R. n. 56 del 22 dicembre 2017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  

anni 2018-2020”;
VISTI altresì:
· la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 e la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante «adeguamento delle  

norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e 
dal D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni e integrazioni»;

· il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale recante “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 
206 del 15/12/2000;

· la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015, modificata con successiva D.G.R. n. 51/2016, con la quale è stata 
approvata la nuova Struttura Organizzativa della Giunta;

· il D.Lgs 196/03 - Codice in materia di protezione dei dati personali;
· il D.Lgs 445/2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa;
· il D.Lgs 29/93 e s.m.i.;
RITENUTO CHE, per i motivi su esposti, è opportuno procedere alla erogazione degli aiuti previsti per 

l’inserimento dei lavoratori, per un importo pari ad € 8.601,99 a carico del Cap. U4902010206 del 
Bilancio Regionale anno 2017 che presenta la necessaria disponibilità giusto impegno di spesa n. 
8599/2017 assunto con DDG n. 15399 del 28/12/2017;

VISTI: 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



· la D.G.R. n. 468 del 19 10 2017 “ Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura  
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni del regolamento regionale  
n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i” con la quale, al fine di dare maggiore efficienza ed efficacia 
all’attività amministrativa, il Dipartimento n. 7 “ Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali” è stato scorporato secondo le due distinte aree funzionali :

Ø Lavoro Formazione e Politiche Sociali (in breve LFPS)
Ø Sviluppo Economico – Attività Produttive (in breve SEAP)

· Il DPGR n. 2 10/01/2018 – Dirigente Fortunato Varone – Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro Formazione e Politiche Sociali” e del Dipartimento 
“Sviluppo Economico – Attività Produttive” della Giunta Regionale della Calabria;

· il D.D.G. n. 8255 del 12/07/2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore n. 5 
“Piani Lavoro e Sviluppo, Politiche territoriali, emersione” del Dipartimento n. 7 “Sviluppo Economico, 
Lavoro, Formazione e Politiche sociali” al Dott. Cosimo Cuomo;
ATTESO CHE per lo svolgimento di tale procedimento non è stato individuato il Responsabile del 
Procedimento e, conseguentemente, l’attestazione di regolarità è resa dal Dirigente del Settore che ne 
ha curato l’istruttoria; 
VISTO l’art. 4 della L.R. 47/2011, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del 
bilancio regionale n. U4902010206 per l’importo di € 8.601,99;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
ACCERTATO che si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione delle spese, così come 

previste dall’art. 57 del D. lgs. N. 118/2011;
SU espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal Dirigente di Settore 

n. 5
DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate ed approvate:
· DI LIQUIDARE,  pertanto,  l’importo complessivo di  € 8.601,99,  relativamente all’erogazione degli  aiuti 

previsti per la seconda annualità a saldo progetto Fase 2) con il presente atto, in favore della ditta 
E.B. Group srl, quali aiuti previsti per l’inserimento di lavoratori di cui alla Fase 2) Aiuti all’assunzione;

· DI AUTORIZZARE il  Dipartimento  Bilancio,  Settore  Ragioneria  Generale,  ai  sensi  dell’art.  45,  L.R.  n. 
8/2002, alla erogazione in favore della ditta E.B. Group srl, con accredito sul c/c comunicato dalla 
stessa azienda, dell’importo complessivo di € 8.601,99, a carico del Cap. U4902010206 del Bilancio 
Regionale anno 2017, che presenta la necessaria disponibilità giusto impegno di spesa n. 8599/2017 
assunto con DDG n. 15399 del 28/12/2017;

· DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino della Regione Calabria ai sensi 
della L. R. 11/2011 e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi D.Lgs. n. 33/2013.

Sottoscritta dal Dirigente 
CUOMO COSIMO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


